Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Restaurant Greenfield's V.O.F. (hierna: "Greenfield's")

Gegevens onderneming

Feitelijk gevestigd te (3741 GS) Baarn aan het adres Amsterdamsestraatweg

42,
KvK-nummer: 56692862

Activiteiten onderneming

I De exploitatie van een restaurant.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020 € 709.584,00
2019 €1.305.239,00 € 9.265,00
2018 €1.329.547,00

Winst en verlies

€ -145.579,00

€ 51.449,00

Balanstotaal
€ 83.388,00
€ 132.890,00

€116.028,00

1

18-02-2021

F.16/21/21
NL:TZ:0000174209:F003
19-01-2021

mr. Neijt
mr D.H. de Haan

18-02-2021
1

18-02-2021
1

18-02-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=23bd48eb-6b5a-eb11-80fd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft een groot gedeelte van de financiéle administratie 18-02-2021
ontvangen. De curator heeft Insolvit B.V. ingeschakeld om de administratie 1
veilig te stellen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

13 18-02-2021

1
Toelichting

11 medewerkers op grond van een vaste arbeidsovereenkomst, daarnaast 2
werknemers op basis van een 0-urencontract.

Boedelsaldo

€ 3.332,33 18-02-2021
1

Toelichting

Verslagperiode

van 18-02-2021

19-1-2021 1

t/m

17-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 58 uur 36 min

totaal 58 uur 36 min



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 18-02-2021
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste

informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er

geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken
en registers; centraal insolventieregister) en op de website van mijn kantoor
(cms.law > innovation > faillissementen).

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van CMS Derks Star Busmann N.V.

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

CMS Derks Star Busmann N.V.

Postbus 85250

3508 BH Utrecht

Tel. +31 (0)30 2121 615 / fax +31 (0)30 2121 152
E-mail: faillissementen@cms-dsb.com

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Greenfield's exploiteert sinds eind 2012 een restaurant in Baarn onder de 18-02-2021
naam Greenfield's. Vennoten van Greenfield's zijn de heer en mevrouw Van 1
Slooten.

De heer Van Slooten vervulde de rol van chef-kok en mevrouw Van Slooten
was werkzaam als gastvrouw. De vennoten zijn eveneens per 19 januari
2012 failliet verklaard met benoeming van mr. P.J. Neijt tot curator en met
aanstelling van mr. D.H. de Haan als curator.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 18-02-2021

1

1.3 Verzekeringen

I De curator zal de lopende verzekeringen voor zover noodzakelijk beéindigen. 18-02-2021

1



1.4 Huur

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator bij brief 18-02-2021
van 25 januari 2021 de huurovereenkomst opgezegd met een opzegtermijn 1
van drie maanden.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is volgens opgave van de vennoten met name veroorzaakt 18-02-2021
door het wegvallen van de omzet als gevolg van de maatregelen ter 1
bestrijding van het coronavirus. Sinds maart 2020 heeft het restaurant

meermalen haar deuren (noodgedwongen) moeten sluiten. Greenfield’s heeft

zich gedurende de lockdownperiodes toegelegd op het verzorgen van

afhaalmaaltijden, maar dit kon het tij niet keren.

Op aanvraag zijn aan Greenfield's subsidies toegekend op grond van de
Eerste en Tweede Tijdelijke Noodmaatregel Overbrugging Werkgelegenheid
("NOW -regeling I en II"). De ontvangen NOW-subsidies bleken onvoldoende
om de vaste kosten te dekken en de ontstane tekorten moesten vanuit privé
worden aangezuiverd. Deze situatie was niet lang houdbaar en al snel kon
niet worden voldaan aan de betalingsverplichtingen ten opzichte van de
schuldeisers. Hierdoor liepen de bestaande schulden verder op en zagen de
vennoten geen andere mogelijkheid meer dan het faillissement van
Greenfield's aan te vragen.

Verder onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is nog gaande.
Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud en
voortgang daarvan worden gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-02-2021
13 1
Toelichting

Er waren 11 medewerkers werkzaam bij de VOF op grond van een vaste
arbeidsovereenkomst. Daarnaast waren er 2 werknemers met een 0-
urencontract.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-02-2021
13 1
Toelichting

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-2-2021 13 alle medewerkers
totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 18-02-2021
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 1
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel door

de curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex

artikel 68 Faillissementswet machtiging verleend. De gebruikelijke

administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWYV ter

hand genomen. Alle werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun

vordering aan het UWV kenbaar te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. Het bedrijfspand werd gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de door Greenfield's gehuurde bedrijfsruimte is een inventaris en voorraad
aangetroffen. Op verzoek van de curator heeft Nederlands Taxatie en
Adviesbureau B.V. de inventaris en voorraad geinventariseerd en getaxeerd.

Er hebben zich vijftien partijen gemeld die geinteresseerd waren in een
overname van activiteiten en/of activa van Greenfield’s. Aan twaalf partijen is
- na ondertekening van een geheimhoudingsverklaring - een bidbook
toegestuurd. Uiteindelijk heeft één partij een bieding uitgebracht op enkele
losse zaken. Deze bieding was voor de boedel niet interessant.

Na overleg met de pandhouder is besloten om de veiling van de inventaris en
voorraad in gang te zetten. De rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging
verstrekt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator houdt de opbrengst van bodemzaken op grond van art. 57 lid 3
Faillissementswet voor de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijffsmiddelen en heeft deze
laten taxeren.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad

totaal €0,00 €0,00

18-02-2021

1

18-02-2021
1

18-02-2021

1

18-02-2021
1

18-02-2021

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een beperkte voorraad drink- en etenswaren aangetroffen. De voorraad 18-02-2021
is verpand. 1

Thans wordt onderzocht in hoeverre het opportuun is dat de voorraad wordt

geveild (in verband met geringe omvang en beperkte houdbaarheid). In geval

van een veiling is de curator met de pandhouder een boedelbijdrage van

10% van de verkoopopbrengst overeengekomen.

Eris geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft afspraken gemaakt met de pandhouder over de verkoop van 18-02-2021
de voorraad. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Het creditsaldo van de zakelijke rekening van € 2.432,33 is overgeboekt naar 18-02-2021
de boedelrekening. 1

Gefailleerde was aangesloten bij een inkoopcodperatie en heeft daarvoor
ledenkapitaal ingebracht. De curator heeft de inkoopcodperatie verzocht om
het ledenkapitaal van € 900 te restitueren, waarna het bedrag ontvangen is
op de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing. 18-02-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 1.857,75 € 0,00 € 0,00
totaal € 1.857,75 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenvorderingen zijn verpand aan een derde. De curator en
pandhouder gaan uit van de fictie van openbaarmaking per
faillissementsdatum waarbij de curator de debiteuren zal aanschrijven tegen
een boedelbijdrage van 25% van het geincasseerde.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Er zou geen sprake zijn van een bancaire financiering. De onderneming werd
gefinancierd door een derde.

5.2 Leasecontracten

I Er zijn geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De onderneming werd gefinancierd door een derde. Er zijn ten gunste van
deze derde zekerheden gevestigd op de bedrijfsinventaris, de voorraad en
vorderingen. De curator heeft afspraken gemaakt met de pandhouder over
de uitwinning van de zekerheden.

In verband met de bescherming van de privacy en de gegevens van de
betreffende huurverkoper respectievelijk geldverstrekker, wordt de naam van
deze partij niet opgenomen in het faillissementsverslag.

18-02-2021
1

18-02-2021
1

18-02-2021

1

18-02-2021
1

18-02-2021
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen heeft een eigendomsvoorbehoud ingeroepen. De claims zijn
beoordeeld en in sommige gevallen reeds afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van zekerheden
en heeft diverse eigendomsvoorbehoud claims afgehandeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten worden niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

18-02-2021

1

18-02-2021
1

18-02-2021
1

18-02-2021
1

18-02-2021

1

18-02-2021
1

18-02-2021
1

18-02-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 18-02-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Een doorstart is niet mogelijk. 18-02-2021
1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 18-02-2021

1

6.6 Opbrengst

€0,00 18-02-2021
1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00 18-02-2021

1
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 18-02-2021

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft Insolvit B.V. ingeschakeld voor het veiligstellen van de 18-02-2021
digitale administratie. De curator heeft de administratie van gefailleerde 1
ontvangen en zal deze in de volgende verslagperiode nader onderzoeken en

beoordelen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er is geen verplichting tot deponering van de jaarrekening. 18-02-2021
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft onderzoek verricht naar de administratie van gefailleerde.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

P.M. UWV en de verhuurder zullen naar verwachting nog een boedelvordering

indienen.

18-02-2021
1

18-02-2021

1

18-02-2021

1

18-02-2021

1

18-02-2021

1

18-02-2021
1

18-02-2021

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 186.847,00

Toelichting
€ 53.948,00 Omzetbelasting
€ 132.899,00 Loonheffingen

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
P.M. UWYV zal naar verwachting nog een preferente vordering indienen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

Toelichting

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 275.285,40

Toelichting
Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan
dit verslag gehechte crediteurenlijst.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in
te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen
te beroepen.

18-02-2021

1

18-02-2021
1

18-02-2021

1

18-02-2021

1

18-02-2021
1

18-02-2021

1

18-02-2021

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig
waarbij curanda partij is.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij
is.

18-02-2021

1

18-02-2021

1

18-02-2021
1

18-02-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afwikkeling verkoop activa;

- onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid;
- onderzoek administratie;

- verifiéren crediteurenvorderingen;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik kan de curator nog geen uitspraken doen over de termijn van
afwikkeling van dit faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag
I 18-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten
zoals opgenomen in dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

18-02-2021

1

18-02-2021

1

18-02-2021

1

18-02-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


